
Tarifgehalt Baubranche bis 2027

Die Lohnerhöhungen im Bauhauptgewerbe bis 2027 im Überblick

Lohnerhöhung Tarifgebiet West Tarifgebiet Ost Lohngruppe 1

ab 1. Mai 2024 1,20% 2,20% + 2,2%: 14,54 €/Stunde

+ monatl. 230 Euro + monatl. 230 Euro + monatl. 230 Euro

1. April 2025 4,20% 5,00% + 5,0%: 15,27 €/Stunde

1. April 2026 3,90% wie West 15,86 €/Stunde

Gehaltsgruppe seit 01.04.2025 ab 01.04.2026

A I 2871 Euro 2983 Euro

A V 4649 Euro 4830 Euro

A X 7662 Euro 7961 Euro

Gehaltsgruppe seit 01.04.2025 ab 01.04.2026

A I 2835 Euro 2983 Euro

A V 4591 Euro 4830 Euro

A X 7559 Euro 7961 Euro

Die Gehälter für Ost und West gleichen sich ab April 2026 vollständig an.

Details betrachten mit https://tarifrechner.igbau.de/

Quelle: BI-Medien

Angestellte & Poliere – West (Monatsgehalt)

Angestellte & Poliere – Ost


